
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

Edital de Convocação 001/2023 

 

A Diretora Executiva do Instituto de Previdência  dos Servidores Públicos do 

Município de Curitibanos – Ipesmuc, no uso de suas atribuições legais e atendendo 

ao disposto na Portaria Administrativa nº 001/2023 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONVOCAR todos os servidores efetivos ativos, aposentados e 

pensionistas para comparecerem no local e horários indicados abaixo, munidos dos 

formulários preenchidos e da documentação indicada conforme art. 5º da Resolução 

n. 001/2023, para realização do Censo Previdenciário 2023, conforme lista de 

servidores em anexo. 

Art  2º. O local designado para a realização do Censo é a Prefeitura Municipal 

de Curitibanos, sito à rua Cel. Vidal Ramos, 860 – 2º andar, Centro, Curitibanos 

Parágrafo único: o horário será conforme AGENDAMENTO por data, letra 

inicial do nome e horário pré-definido.  

O período de atendimento será das 08h às 12h para os servidores 

aposentados e pensionistas, e, das 13h às 19h para os servidores efetivos ativos. 

Art. 3º Após a publicação desta convocação, considerar-se-ão convocados 

todos os servidores efetivos ativos, inativos e pensionistas. 

Art. 4º A não realização do Censo Previdenciário 2023, conforme Art. 11 da 

Portaria Administrativa nº 001/2023, ensejará no bloqueio do pagamento de sua 

remuneração ou provento do servidor, sendo suspenso até a regularização da 

situação censitária. 

Art. 5º Esta convocação entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitibanos, 28 de junho de 2023. 

Anna Christina Ribeiro 

Diretora Executiva IPESMUC  



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC 

 

 


		2023-06-28T17:38:21-0300
	ANNA CHRISTINA RIBEIRO:65305752949




